
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

ORDINANZA DEI RESPONSBILI
 N. 1

Ufficio: OPERE PUBBLICHE E DEMANIO

OGGETTO: SENSO UNICO VIA G. VERDI - COPPARO

IL RESPONSABILE

Visti il Decreto del Sindaco n. 14 del 16/05/2019 e il successivo n. 26 del 29/08/2019 di conferma
incarico, con i quali è stato conferito all’Ing. Francesca Trazzi l’incarico di Responsabile del
Settore Tecnico del Comune di Copparo;

Considerato che a seguito dei lavori di realizzazione di marciapiede tra la via I° Maggio e via
Verdi la carreggiata di via Verdi ha subito un restringimento rendendo difficoltosa la svolta per chi
proviene da via I° Maggio;

Visto il potenziale pericolo per la sicurezza della circolazione stradale nel tratto stradale di Via G.
Verdi all’altezza del c.n. 10 e dall’intersezione con Via I° Maggio fino all’ingresso del parcheggio
area ex Berco;

Ritenuto che per quanto sopra esposto, sia opportuno stabilire un senso unico di circolazione al
fine di garantire la sicurezza stradale come riportato nell’allegata planimetria;

Vista la Circolare prot n. 16742 del 22/02/2010 del Ministero  delle Infrastrutture e dei Trasporti
inerente la regolazione della Circolazione Stradale;

Visto il parere favorevole rilasciato in data 22.01.2020  dal comando di Polizia Locale;

Sentito il responsabile del Servizio Strade e Segnaletica della Società “Patrimonio Copparo srl”;



Dato atto del contratto di servizio esistente tra il Comune di Copparo e la Società “Patrimonio
Copparo srl”,  Società in house del Comune di Copparo, per la gestione della segnaletica stradale;

Richiamati il D.Lgs. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada”, come da ultimo modificato dalla L. n.
120 del 29/07/2010;

Visto l’art.79 del D.P.R. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice
della Strada”;

Visto  l’art. 107 del  D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:

ORDINA

Per le ragioni di cui in premessa, in materia di regolamentazione della circolazione stradale:

L'istituzione dalle ore 11:00 del giorno 05/02/2020 di un senso unico di marcia nel tratto di strada
Via G. Verdi compreso tra Via I° Maggio e ingresso parcheggio area ex Berco con identica
direzione;

Il posizionamento di apposita segnaletica verticale che evidenzi l’andamento della strada, cosi
come indicato nella planimetria allegata e a seguito elencato:
- N.1 Doppio senso di circolazione (Fig. II 26 Art. 96 D.P.R. 495/92);
- N.3 Senso vietato (Fig. II 47 Art. 116 D.P.R. 495/92);
- N.2 Senso unico parallelo (Fig. II 348 Art.135 D.P.R. 495/92);

La presente revoca ogni precedente atto in contrasto con  la stessa.

AVVERTE

Che l’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni
previste dal vigente Codice della Strada come da ultimo modificato dalla Legge n. 120 del
29/7/2010;

DISPONE

L’onere per la fornitura, l’installazione e la manutenzione della segnaletica stradale a carico della
Società “Patrimonio Copparo srl”;

Che il Corpo di Polizia Municipale dell'”Unione Terre e Fiumi”, unitamente agli altri soggetti
individuati dall’art.12 del C.d.S. è incaricato del controllo affinché venga data esecuzione alla
presente ordinanza;

Che i provvedimenti di cui sopra entrino in vigore con la esposizione degli appositi segnali conformi
al Codice della Strada ed al relativo Regolamento di esecuzione;

Che le disposizioni e indicazioni impartite dai segnali stradali in contrasto con le disposizioni
contenute nella presente Ordinanza siano abrogate, mentre restino in vigore tutte le disposizioni
impartite con precedenti ordinanze che non siano in contrasto con la presente;

La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione all’albo del Comune di Copparo per 15
giorni consecutivi;



Responsabile del procedimento è l’ing. Francesca Trazzi,  Responsabile del Settore Tecnico del
Comune di Copparo;

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada e dell’art. 74 del
Regolamento di esecuzione ed attuazione, emanato con D.P.R. 495/92, è ammesso ricorso entro
60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, al Ministero dei Lavori Pubblici oppure, in
alternativa, al T.A.R. di Bologna;

Copia della presente ordinanza è inviata a: Prefettura di Ferrara; Questura Di Ferrara; Comando
Provinciale Carabinieri Ferrara; Comando Provinciale VV.F di Ferrara; Comando Polizia Locale
“Unione Terre e Fiumi”; Società “Patrimonio Copparo srl”; Clara spa; CADF spa;  Sito Internet
www.comune.copparo.fe.it

Lì, 04-02-2020 IL RESPONSABILE
F.to Trazzi Francesca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 04-02-2020 L’ INCARICATO
F.to   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


